Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Средняя общеобразовательная

                  школа № 5

                  ПРИКАЗ

от_29.08.2024_ №116/5-26-239ах

                 г. Саянск

Об утверждении списка учебников и учебных пособий на 2024-2025уч.год

В соответствии с п. 9 ч.3 ст.28, п. 4 ч.3. ст.47 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказов Министерства

просвещения России от 28.12.2018 г. № 345 «О федеральном перечне учебников,

рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего,

среднего общего образования», от 22.11.2019 № 632 «О внесении изменений в

федеральный перечень учебников»,  от 08 мая 2019 № 233 «О внесении изменений в

федеральный перечень учебников»,от 29 марта 2021 г. №365 «О внесении изменений в

федеральный перечень учебников», от 18 мая 2020 г. №249 «О внесении изменений в

показатели мониторинга системы образования, установленные приказом Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 10 июня 2019г. №796»,от 06 июня

2016 № 699 «Об утверждении перечня организаций, осуществляющих издание учебных

пособий, которые допускаются к использованию в образовательном процессе в имеющих

государственную аккредитацию и реализующих образовательные программы общего

образования образовательных учреждениях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить список учебников и учебных пособий к использованию в образовательном

процессе для реализации основных образовательных программ  на уровнях начального,

основного и среднего общего образования на 2024-2025 учебный год (приложение).

2.Утвердить список учебников и учебных пособий к использованию в образовательном

процессе для реализации адаптированных основных образовательных программ всех

видов  (АООП) на 2024-2025 учебный год (приложение).

3.Организовать реализацию образовательной программы на уровне НОО, ООО, СОО,

АООП по учебникам и учебным пособиям в 2024-2025 учебном году, утвержденных

настоящим приказом.

4.Титенкову С.И., инженеру-электронику, разместить на официальном сайте в разделе

«Сведения об образовательной организации»/подраздел «Материально-техническое

обеспечение» настоящий приказ с утвержденным списком учебников и учебных пособий

на 2024-2025 учебный год в срок до 02.09.2024 года.

Директор                                                                       А.С.Князева

А.Р.Таракова

Дело 01-15

https://fpu.edu.ru/files/contentfile/155/prikaz-233-ot-08.05.2019.pdf
https://fpu.edu.ru/files/contentfile/155/prikaz-233-ot-08.05.2019.pdf
https://fpu.edu.ru/files/contentfile/155/prikaz-233-ot-08.05.2019.pdf
https://fpu.edu.ru/files/contentfile/155/prikaz-233-ot-08.05.2019.pdf
https://fpu.edu.ru/files/contentfile/155/249.pdf
https://fpu.edu.ru/files/contentfile/155/249.pdf
https://fpu.edu.ru/files/contentfile/155/249.pdf